XXI 1 Siehe GA I von 1462. 
XXII 1 Vgl. GA XX vom 25. Jan. 1486. 
XXIII 1 Vgl. die Verordnung vom 23. Juli 1421. 
XXIV 1 Auf Grund des Beschlusses der Prälaten und Barone ordnet Matthias am 26. Mai 

1463 an, daß die Prozesse der regnicolarum propter motionem presentis exercitus 
nostri generalis auf den 15. Tag nach der Heeresauflösung verschoben werden sollen. 
Cod. Zichy Xp. 277. Auch das Komitat Csongrád verschob die Prozesse auf die Zeit 
nach dem descensus exercitus wegen des exercitus generalis iuxta constitutionem 
regni. 17. Okt. 1463. Ungarisches Staatsarchiv, Dl 97272, Érszegi: Adatok Nr. 49. 
Vgl. auch GA Vvon 1464. 

editionem dicti decreti contra formám eiusdem vigore brevis evocationis 
late fuissent, de novo revideantur, et si rite late sunt, bene quidem, alioquin 
de novo adiudicentur.1 

X X V I Item optamus, ut dominus noster rex, prout consensit, faciat 
cudere unam novam monetam bonam et durabilem, cuius centum denarii, 
oboli vero ducenti valeant unum florenum auri. 1 Que moneta cursum 
habeat per totum regnum Hungarie et partes eidem subiectas, nullaque alia 
moneta quecunque cursum habere possit et recipiatur in omnibus locis. Et si 
in aliqua possessione cuiuscunque prelati vel baronis vel nobilis ipsa moneta 
non reciperetur, dominus rex eandem possessionem occupare faciat.2 

X X V I I Item quod dominus noster rex nulli annuat, ut a hanc monetam 
cudere possit, sed solummodo sua maiestas cudere faciat in locis ab antiquo 
consuetis. Si autem aliquibus sua maiestas cusionem monetarum concessis-
set, revocetur et non teneat annuentiam huiusmodi.1 

X X V I I I Item cusores et delatores falsarum monetarum puniat dominus 
noster rex pena debita secundum antiquam consuetudinem regni sui.1 

Qui quidem 3 articuli, quia nobis utiles visi sunt, eosdem ratos habuimus et 
habemus, eisdemqueb consentimus et observari volumus inconcusse, harum 
nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. 

Datum in opido Tholnawar predicto feria tertia proxima post dominicam 
Iudica anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio. 

XXVII a K quod 
Cond. a K quidam b K eisdem 

XXV 1 Siehe GA I von 1462. 
XXVI 1 Eine dem GA XII vom 24. Jan. 1458 und GA IX vom 8. Juni 1458 widersprechende 

Anordnung. Siehe GA I vom 17. März 1427 (b), X vom 29. Mai 1439, VIII von 1444 
und XXII von 1464. 
2 Am 24. Apr. 1463 schreibt König Matthias dem Rat von Bistritz, daß impulsati iam 
pridem precibus fidelium nostrorum prelatorum, baronum et nobilium regni nostri 
in congregatione generali in oppido Tholnawar existente consideratis incommodi-
tatibus et dampnis earundem ac totius rei publice, que hactenus propter multiplicem 
variationem ac crebram vilificationem monetarum pertulerunt, unam novam 
monetam bonam et durabilem, cuius centum denarii, oboli vero tricenti unum 
florenum auri valeant, cudere fecimus volumusque ut ipsa nova moneta abiecta 
omni alia moneta antiqua renovata et extranea per totum regnum nostrum et partes 
sibi subiectas cursum habeat et quod proventus lucri camere nostre ac decimé et 
omnes proventus quorumcunque subditorum nostrorum extradari debeant et 
persolvi, und ordnet an, daß ausschließlich die neuen Münzen benutzt werden. 
Ungarisches Staatsarchiv, Dl 247289, Gündisch: Urkundenbuch VI Nr. 3321.